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Yurtdışında eğitim almak çoğu öğrencinin hayalidir. Bir de bu hayale Amerika, Kanada, 

İngiltere, İtalya, Avustralya gibi birbirinden güzel ülkeler ve prestijli üniversiteler eklenince 

yabancı bir ülkede yüksek öğrenim görmek isteyen öğrencilerin sayısı da her yıl daha çok 

artmaktadır. Genel olarak yurtdışında bir üniversiteye başvurmak için diploma, not 

ortalaması, mezun olduğunuz okul ve referanslarınız kabul edilmekle beraber, uluslararası 

programlara sahip ülkeler çeşitli uzmanlaşmış veya standartlaştırılmış testleri başvuruların ön 

koşulu olarak istemektedir. Bu testler, öğrencilerin belli bir konuda bilgilerini ölçmektense, 

daha çok problem çözme, analitik düşünme, okuma ve anlama gibi yeteneklerini ortaya 

çıkarmaya yöneliktir. Peki, yurtdışında eğitim almak için gideceğiniz ülkede istediğiniz 

bölümlere göre girmeniz gereken sınavlar vardır.

Yurtdışında üniversite eğitimi almak isteyen öğrencilerin ve Türkiye’de üniversite eğitimi 

almak isteyen yabancı uyruklu öğrencilerin girdiği SAT sınavı nedir ve bu sınava giriş 

şartları nelerdir? 

SAT SINAVI NEDİR? 

SAT, uluslararası geçerliliği olan bir üniversite giriş sınavıdır. Açılımı Scholastic Aptitude Test 

(Eğitim Yetenek Testi) olan bu sınav, ABD’de ve Avrupa ülkelerinde bulunan seçkin 

üniversitelerde eğitim hayatını sürdürmek isteyen öğrenciler için önemli bir basamak 

niteliğinde. Yeteneklerinizi fark etmenizi ve hayallerinizin peşinden gitmenizi sağlayan bir 

üniversite için bu sınav iyi bir fırsat özelliği taşıyor. 

SAT SINAVINA KİMLER GİREBİLİR? 

SAT sınavına daha çok lise son sınıf öğrencileri ya da lise mezunu öğrenciler başvuruyor. 

Sınavda başarılı olabilmek için ise İngilizce seviyenizin en az Upper Intermediate seviyesinde 

olması gerekiyor. Aslında alışılmışın dışında bir İngilizce becerisi gerektiren bu sınav 

ülkemizde de çok fazla bilinmiyor. 

Sınavın içeriğine gelecek olursak, söylemeliyiz ki uzun paragraflar göze çarpan ilk şey.  

Yanlışların doğruları götürmediği, testlerde dört tane şık barından oluşan bir sınav söz 

konusu.  

Dil bilgisi, makale yazma ve çoktan seçmeli test sorularını barındıran SAT sınavları temelde 

ikiye ayrılıyor.  

Bu sınav SAT1 ve SAT2 olmak üzere 2 aşamadan oluşmaktadır. 

İki ayrı sınav olarak değerlendirilen SAT Reasoning ve SAT Subject  



 

 

SAT-1 Reasoning Test 

 Okuma – anlama 

 Analitik yazma – dil bilgisi 

 Matematik- geometri konularını içermektedir.  

(İngilizce anlama ve dil hakimiyetini ölçüyor. Sorularda yanlış ifadeler İngilizce yazım 

hataları bırakılıyor. Bu hataların öğrenciler tarafından düzeltilmesi gerekiyor. 

Yurtdışındaki üniversiteler başvurularda bu 3 bölümü de değerlendirmeye alır. Ancak 

Türkiye’de eğitim görmek isteyen yabancı uyruklu öğrenciler için writing (yazma) bölümü 

dikkate alınmaz. 

SAT-2 Subject Test 

Her biri için 1 saat süre verilen bu sınav 5 alana ayrılır: 

 İngilizce  

 Tarih 

 Matematik 

 Fen bilimleri 

 Dil konuları 

Sınavın 2. oturumu olan Subject Tests aslında öğrencilerin ilgili olduğu konulardaki bilgilerini 

ölçmeye dayanıyor. 

TÜRKİYE’DE SAT SINAV MERKEZLERİ 

 İzmir - Özel İzmir Amerikan Koleji 

 İstanbul –İstanbul Amerikan Robert Koleji 

 İstanbul – St Georg Avusturya Lisesi  

 Ankara - Bilkent üniversitesi 

 Ankara -Türk Eğitim Derneği Koleji 

 Mersin - Özel Tarsus Amerikan Koleji 

 Erzurum - Bilkent Koleji 

 Bursa - TED Bursa Koleji 

SAT Tarihleri 

SAT Sınav Tarihi SAT Son Başvuru Tarihi 

13 Mart 2021                      12 Şubat 2021 

08 Mayıs 2021                      08 Nisan 2021 



 

 

Sınav ücreti 100 $  

Nasıl Başvurulur? 

Bir yıl içerisinde Amerika’da 7, diğer ülkelerdeyse 6 defa düzenlenen SAT Sınavı’nın tarihleri 

https://www.collegeboard.org    sitesinden duyurulmaktadır.  

 Bu aşamada, bu sınavların iki ayrı oturumda ve iki ayrı sınav olarak kabul edildiğini 

unutmamanız ve ön hazırlıklarınızı buna uygun olarak yapmanız gerekiyor. 

Ülkemizde bir akedemik yıl boyunca ( Ekim-Haziran ) arasında 6 kere yapılmakta olan sınava 
öğrenciler birden fazla girebilirler. 

SAT sınav başvuruları online olarak  

http://sat.collegeboard.org/home sitesinden yapılmaktadır.  

Online olarak başvuru yapacak adayların, öncelikle bir kullanıcı hesabı oluşturmaları 
gerekmektedir. Ardından, teste girecekleri şehre göre bir sınav merkezi ve tarih seçerek 
başvurularını yapabilirler. 

SAT Sonuçları 
SAT Sonuçları genellikle 6 hafta içerisinde açıklanır. Bu tarihten 
itibaren http://sat.collegeboard.org/ adresinde üye girişi yaparak sınav sonuçlarınız 
görüntüleyebilirsiniz. 

Sınav sonuçlarınızı seçeceğiniz 4 kuruma ücretsiz olarak gönderme hakkınız bulunmaktadır. 
Sınava birden fazla kere girdiyseniz, hangi sonucun gönderilmesini istediğinizi seçebilirsiniz. 

SÜRE 

SAT 3 saat veya isteğe bağlı essay seçildiği takdirde 3 saat 50 dakika sürmektedir. 

PUANLAMA 

SAT sınavında yanlış cevapların doğru cevaplara bir etkisi bulunmamaktadır. 1600 puan 
ölçeği üzerinden değerlendirilecektir. Puan dağılımı 800 puan Matematik ve 800 puan 
Reading ve Writing için olacak şekildedir. 

ESSAY 

50 dakika süren bu bölüm 1600 puanlık bölümden ayrı olarak puanlanmaktadır.  Bu bölümde 
sizden verilen bir okuma parçası hakkında yazarın argümanını nasıl oluşturduğunu analiz 
etmeniz ve açıklamanız istenmektedir. Essay, okuma, analiz etme ve yazma yetenekleriniz 
dikkate alınarak puanlanmaktadır. Okuma, analiz etme ve yazma bölümlerinden her biri iki 
ayrı kişi tarafından 1 ile 4 arasındaki ölçekte değerlendirilmektedir. 

https://www.collegeboard.org/
http://sat.collegeboard.org/home
http://sat.collegeboard.org/


 

 

MATEMATİK 

SAT de matematik bölümü için 58 soru için 80 dakika süre verilecek. Sınavda 38 sorudan 
oluşan bölümde hesap makinesi kullanılabilirken, 20 sorudan oluşan bölümde hesap 
makinesi kullanımına izin verilmemektedir. Puanlama yine 200-800 üzerinden olacak. 
Matematik soruları cebir, veri analizi, geometri, trigonometri gibi konulardan oluşacaktır. 

Kanıta Dayalı Okuma-Yazma: Mevcut SAT de okuma bölümü için öğrencilere 67 soru 
cevaplamak için toplam 70 dakika verilir. Yeni SAT de 52 soruyu cevaplamak için 65 dakika 
verilecektir. Okuma-yazma birlikte, toplam 200-800 puan üzerinden değerlendirilecektir. 
Öğrenciler 5 okuma pasajı verilecek ve her pasaj başına yaklaşık 10 soru yanıtlayacak. 

SAT de yazma bölümü için  öğrencilerden 44 soruyu 35 dakikada cevaplamasını istenecektir. 
Öğrencilere, 4 kısa pasajdan gramer, noktalama işaretleri ve kelime kullanımını 
düzeltmelerini isteyen sorular sorulacaktır. 

 

TÜRKİYE’DE SAT SINAVI İLE ÖĞRENCİ ALAN ÜNİVERSİTELER 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi 

Boğaziçi Üniversitesi 

İstanbul Teknik Üniversitesi 

Yıldız Teknik Üniversitesi 

Koç Üniversitesi 

Sabancı Üniversitesi 

Marmara Üniversitesi 

İstanbul Üniversitesi 

Hacettepe Üniversitesi 

Gazi Üniversitesi 

Bahçeşehir Üniversitesi 

Uludağ Üniversitesi 

 

 

 



 

 

SAT SINAVI İLE İLGİLİ SIKÇA SORULAN SORULAR 

1.SAT1 sınav süresi ne kadardır? 

SAT1 sınav süresi 3 saat 45 dakikadır. 

SAT2 sınav süresi ise 1 saat sürer. 

2.SAT sınavı skor aralığı nedir? 

SAT1 sınavında her bölüm için minimum puan 200, maksimum puan ise 800’dür. 

3.SAT sınavında yazdığım essay’i okullar görecek mi? 

Essayi okullar farklı şekillerde kullanabilirler ancak önümüzdeki birkaç yıl kabul aşamasında 

bu kompozisyonlar kullanılmayacaktır. 

4.SAT2 subject testinde writing bölümü devam ediyor mu? 

Devam etmiyor çünkü SAT1’de writing bölümü olduğu için SAT2’de verilmeyecektir. 

5.Tüm SAT soruları çoktan seçmeli mi? 

25 dakikalık kompozisyon kısmı vardır. Bu kısım yazma şeklindedir. Matematik kısmında ise 

10 soruluk boşluk doldurma kısmı vardır.  

Bunun dışındaki bütün sorular çoktan seçmelidir. 

6.SAT sınavını kaç kez alabilirim? 

İstediğiniz kadar alabilirsiniz. Ancak skor kağıdınızda en son aldığınız puanınız gözükür. 

7. SAT Sınavları Hangi Ülkelerde Geçerli? 

• Amerika Birleşik Devletleri, 

• İngiltere , 

• Kanada, 

• Hollanda, 

• Avrupa Birliği üyesi ülkeler, 

• Uzak Doğu, 

• Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmayan yabancı pasaportlu öğrenciler için Türkiye. 
 
 



 

 

ACT Nedir? 

ACT, SAT’ye alternatif sınav olarak düzenlenmektedir.                                                                

ACT sınavı dört temel bölümden oluşur;                                                                                                   

 İngilizce, 

 Matematik  

 Okuma,  

 Bilimsel Muhakeme  

 Yazma (Essey, isteğe bağlı)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

ACT sınavı kaç sorudan oluşmaktadır? 

Çoktan seçmeli olan ACT sınavı toplam 215 sorudan oluşur.  

Soru dağılımı;  
75 İngilizce,  
40 Okuma,  
60 Matematik,  
40 Fen sorusu olacak şekildedir. 
 
 

ACT Sınavına Kimler Katılabilir? 

ACT sınavına lise eğitimini tamamlayan, sınav kaydını yaptıran ve sınav ücretini ödeyen 

tüm öğrenciler katılabilir. Yurt dışında özellikle Amerika ve Kanada’da eğitim almak 

isteyen lise öğrencilerinin 3. sınıftan itibaren ACT sınavına yönelik çalışmalar yapmaya 

başlaması tavsiye edilir. Sınava katılmak için herhangi bir yaş sınırı bulunmaz. 

Başvurularınızı www.global.act.org adresinden yapabilir, sınav ücretini kredi kartı ya da 

farklı ödeme seçenekleriyle ödeyebilirsiniz. 

 

ACT’de Puan Nasıl Hesaplanır? 

ACT sınavında her bölüm kendi içerisinde 1-36 arası puanlanır. Maksimum 

alabileceğiniz puan 36’iken, sınavın ortalama başarı puanı 21’dir. Bölümlerden 

aldığınız toplam puanın ortalaması sınavdan aldığınız net puanı oluşturur. Writing 

bölümü tercihe bağlı olduğu için, Writing bölümünün puanı 2-12 puan arası hesaplanır ve 

genel sınav puanınızdan ayrı tutulur. 

ACT Ne Kadar Sürüyor? 



 

 

Writing sınavına girmeyecek öğrenciler için sınav süresi 2 saat 55 dakika, Writing 

sınavına girecek öğrenciler için toplam süre 3 saat 35 dakikadır. 

ACT’nin Ücreti Nedir? 

ACT sınavının ücreti Writing sınavına katılmayacak öğrenciler için 150$, Writing sınavına 

katılacak öğrenciler için 166.50$’dır. 

ACT mi SAT mı?  

Hangisini Tercih Etmelisiniz? 

Çoğu üniversite, lisans programlarına kabul için SAT veya ACT sınavlarını kabul 

etmektedir. Bu nedenle, bu üniversitelere girmek isteyen öğrencilerin bu sınavlara 

girmeleri gerekmektedir. Ancak hangi sınava girmeniz gerektiğini bilmek önemlidir. 

Öncelikle, başvurduğunuz üniversitenin SAT veya ACT gerektirip gerektirmediğini kontrol 

edip, ardından hangi sınava girmeniz gerektiğine karar vermeniz gerekir.  

SAT ve ACT'nin içeriği ve stili birbirine benzer olduğundan, zaman baskısıyla nasıl başa 

çıktığınız ve en çok hangi alanlarda zorlandığınız gibi faktörler hangi testin size daha 

uygun olduğunu belirlemenize yardımcı olabilir. 

 

İki sınavdan birinin diğerine göre daha kolay olduğunu söylemek kesinlikle doğru 

değildir. Yalnızca iki sınavın da farklı öğrenci türlerine hitap edebileceğini 

söyleyebiliriz. Güçlü bir İngilizce geçmişine ve sözel becerilere sahip öğrenciler 

için ACT, matematik yönü güçlü öğrenciler için SAT daha uygun bir sınav olabilir. 

Sonuç olarak hangi sınavı tercih etmeniz gerektiği tamamen sizin ilgi alanlarınıza, 

iyi olduğunuz ve kendinizi daha çok geliştirdiğiniz konulara göre değişmektedir. 

 
 
 
 
 



 

 

TOEFL / IELTS 

  

Yurtdışı eğitim için gerekli sınavlar denince, ilk aklımıza gelenler arasında herkesin bildiği 

TOEFL testi ve IELTS testi yer alır. Dünyanın hangi ülkesine giderseniz gidin, ister Amerika ya 

da İngiltere isterseniz de Çin ya da Yeni Zelanda olsun yabancı dil yeterliliğinizi kanıtlamak 

için girmeniz gereken bu testlerin puanları eğitim alacağınız üniversiteler ve programlara 

göre değişir. Zira Harvard ya da Oxford gibi üniversitelerde eğitim alırken, çalışmalarınızı 

başarıyla yürütebilmeniz için güçlü bir anlama ve düşüncelerinizi hızlıca ifade edebilme 

yeteneğine, yani iyi bir İngilizce bilgisine gereksiniminiz olacaktır. 

  

 Okumak istediğiniz bölüme ve programa göre değişen test puanlarında, örneğin Harvard 

hukuk fakültesinde TOEFL skorunuzun 100 olması istenirken, fen-edebiyat fakültesinde 92 

puan yeterlidir. 

 Bir diğer üniversite Stanford’da ise tüm doktora ve mühendislik hariç yüksek lisans 

programlarında TOEFL’dan 100 almanız gerekir. 

 Eğer İngiltere’de Oxford gibi bir üniversitede öğrenim görmek istiyorsanız IELTS test 

skorunuzun minimum 7.0 olması beklenir. 

 Aynı zamanda bir öğretim görevlisi olmak istiyor ve akademik kariyer yapmayı 

düşünüyorsanız minimum puanlardan daha fazlasına ihtiyacınız olduğunu söylemekte 

fayda var. 

 IELTS test sistemi daha çok İngiltere, Yeni Zelanda gibi ülkelerde daha genel olarak 

kullanılırken, TOEFL testi ise Amerika ve Avustralya gibi ülkelerde daha yaygındır. 

 
 

AMERİKA 

Yaklaşık bir milyonun üstünde uluslararası öğrenciyle dünyanın en gelişmiş ve yoğun eğitim 

trafiğine sahip Amerika’da okumak isteyenler için Harvard, Yale, Stanford, MIT gibi 

sıralamalarda ilk 10’da yer alan çok sayıda prestijli üniversite bulunmaktadır. Tabi bu 

üniversitelere girebilmek için de eğitim alacağınız programa ve lisans derecenize göre 

girmeniz gereken sınavlar vardır. 

  

 Yurtdışı eğitim için gerekli sınavlar arasında Amerika’da en yaygın olanı 

şüphesiz SAT testidir. Amerikan üniversitelerine girmek isteyen hem ABD vatandaşlarına 

hem de uluslararası öğrencilere yönelik olan testin geçerlilik süresi 5 yıldır. 



 

 

 2016’da yenilenen SAT sınavına göre, Massachusetts Teknoloji Enstitüsüne girmek için 

1600 üzerinden ortalama 1520 gibi bir puana sahip olmalısınız. 

 Amerika’da hukuk fakültesine kaydolmak isteyen öğrencilerin ise LSAT sınavına girmesi 

gerekir. Test Amerika ile Kanada’da yaygın olarak kullanılırken önümüzdeki yıllarda 

dünyanın başka yerlerindeki uluslararası üniversitelerde de uygulanılacağı düşünülüyor. 

 LSAT, karmaşık metinleri anlama, analiz etme, mantıksal akıl yürütme, eldeki verileri 

değerlendirme gibi becerileri ölçmek için tasarlanmıştır. 

 3 saat 30 dakika süren sınavdan 120 ile 180 arasında bir puan alırsınız. Amerika’da Yale 

Üniversitesine girebilmek için LSAT testinden ortalama 173 puana sahip olmalısınız. 

  

HANGİ ÜLKEDE OKUMALI? 

İTALYA 

 Yurtdışında özellikle endüstriyel tasarım, mimari, moda tasarımı ve sanat alanlarında eğitim 

almak isteyen öğrencilerin en çok tercih ettiği ülke olan İtalya; köklü tarihi, muhteşem 

şehirleri, eşsiz kültürü ve yemekleri ile sıra dışı bir deneyim yaşamanıza sebep olur. Bologna 

ve Sapienza gibi dünyanın en eski üniversitelerine ev sahipliği yapan İtalya’daki eğitim 

kurumlarının mezunları arasında barometrenin mucidi Torricelli ve Nobel fizik ödülü sahibi 

Enrico Fermi gibi alanında uzman isimler yer alırken, eğitim kurumları modern laboratuarları, 

kütüphaneleri ve kampüsleri ile göz doldurur. 

  

 İtalya’da Tıp Fakültelerine başvuracak öğrencilerin girmesi gereken yurtdışı sınavları 

arasında, IMAT olarak bilinen Uluslararası Tıbbi Kabul Testi yer alır. 

 Genel bilgi ve mantıksal akıl yürütme, biyoloji, kimya, fizik ve matematiğin bilimsel bilgisi 

olarak 4 bölümden oluşan sınav; öğrencilerin öğrenim gördükleri alanlardaki beceri ve 

bilgilerine dayalıdır. 

 İtalyan Yüksek Öğretim ve Araştırma Bakanlığı tarafından uygulanan ve geliştirilen sınava, 

İtalya’da İngilizce eğitim alabilmeniz için girmeniz gerekir. 

 En fazla 90 puan alabileceğiniz IMAT test, 60 soru ve 100 dakikadan oluşur. 

İNGİLTERE 

İngiltere, özellikle öğrencilerin yoğun olarak yaşadığı Londra, Manchester, Birmingham, 

Liverpool, Newcastle gibi şehirleri ile Amerika’dan sonra en çok uluslararası öğrenciye ev 

sahipliği yapan ülkedir. Tabi bu şöhretini, Cambridge ve Oxford gibi dünyanın en köklü ve 

kaliteli eğitim sistemleriyle ünlü üniversitelerine ve Newton, Watson, Halley, Hawking gibi 

ödüllü ve çığır açan araştırmalara imza atan bilim adamlarına borçludur. 

https://www.hotcourses-turkey.com/study-abroad-info/applying-to-university/cambridge-universitesi-hakkinda-bilmeniz-gereken-5-sey/


 

 

  

Yurtdışı eğitim için gerekli sınavların başında yer alan IELTS, İngiltere’de öğrenim görmek 

isteyen uluslararası öğrenciler için de geçerlidir. Oxford Üniversitesinde minimum 7.0 puan 

almanız gereken testten Essex Online Üniversitesinde bu puan lisans için 6.0, yüksek lisans 

için 6.5 olarak belirlenmiştir. 

  

İngiltere’de mühendislik ve sosyal bilimler başta olmak üzere lisansüstü ve işletme yüksek 

lisansı eğitimi alacakların girmesi gereken genel sınavlardan biri de GRE testidir. Amerika’da 

özellikle işletme, yönetim, finans gibi lisansüstü programlarda uygulanan GMAT testi daha 

yaygınken, GRE testleri de eğitim alacağınız programa göre özelleştirilmektedir. GRE testi; 

sözel, sayısal ve analitik yazma becerilerinizin ölçüldüğü bir sınavdır. İngiltere’de London 

Business School ile Oxford, Cambridge, Kent ve Manchester Üniversitelerinde geçerli olan 

test puanları, eğitim alacağınız programlara göre değişmektedir. 

  

KANADA  

İleri teknoloji ve modern şehirleri ile dünyanın en refah ülkelerinden biri olan Kanada son 

yıllarda özellikle uluslararası öğrencilerin en çok tercih ettiği ülkelerden biri olmuştur. 

Ülkedeki nüfusun ve kaliteli eğitim kurumlarının çoğu güneyde özellikle Quebec, başkent 

Ottawa, Toronto, Montreal gibi şehirlerde yoğundur. Kanada nitelikli, eğitimli ve yetenekli 

göçmenlerin sıklıkla yaşamak için geldiği ve hükümetin de her yıl çok sayıda mülteciye 

kapılarını açtığı bir ülkedir. 

  

Genel olarak İngilizce ve Fransızca dillerinde eğitim veren Kanada eğitim kurumlarında 

McMaster, Toronto, Ottawa, McGill gibi üniversitelerin tıp fakültelerine başvuracak 

öğrencilerin MCAT sınavı sonuçlarını belgelemeleri gerekir. Özellikle Amerika ve Kanada’da 

yaygın olan sınav, okulların kayıt komiteleri için oldukça önemlidir. Ülke genelindeki tıp 

fakültelerine göre değişen MCAT test puanları uluslararası öğrenciler için en düşük 503 

olmalıdır. 

  

Kanada özellikle sağlık alanındaki bilimsel araştırmalarıyla dikkat çekerken, ülkede bu alanda 

gelişmiş modern laboratuarlara ve araştırma merkezlerine sahip çok sayıda eğitim kurumu 

mevcuttur. Ülkede uygulanan yurtdışı sınavları arasında özellikle eczacılık fakültelerinde 

öğrenim görmek isteyen öğrencilerin girmesi gereken PCAT testi vardır. Testte, öğrencilerin 

sözel beceri, biyoloji, kimya, sağlık konularındaki akademik yetenekleri ve bilimsel bilgileri 

ölçülür. Amerika’da da uygulanan testten 200 ile 600 arasında bir puan almanız gerekir. 
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